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Kontot bör inte vara spärrat, men om uttag sker före utgången av den sti
pulerade 5-årsperioden skall den på uttaget belopp belöpande premien återgå 
till statsverket. Detta kan enkelt ske genom att banken till statsverket som 
skattebelopp inbetalar 10 % av i förtid uttaget belopp.

En sparpremiering genom skatteminskning kommer, om man beslutar 
sig för ovan angivna metod, således att få sitt uttryck i en minskning av den 
slutliga skatten. Hinder bör dock inte möta att — efter överenskommelse 
mellan arbetsgivaren och den anställde — låta sparavdraget slå igenom re
dan vid källskatten. överenskommelse bör sålunda kunna få träffas om att 
arbetsgivaren ombesörjer sparkontoinsättning för den anställdes räkning. 
Källskatten bör då kunna minskas med 10 procent av på sparkontot insatt 
belopp. För B-skattebetalare, företagare och fria yrkesutövare, bör motsva
rande möjligheter öppnas för jämkning av för honom fastställd preliminär 
skatt. För båda fallen får erforderlig ändring göras i uppbördsförordningen 
vad gäller bestämmelserna om erläggande av preliminär skatt samt om jämk
ning av preliminär B-skatt.

Med anledning av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning och förslag till riksdagen rörande premiering 
av sparande på särskilt sparkonto i bank eller annan pen
ninginrättning genom avdrag på den statliga inkomstskat
tens slutbelopp, varvid det i motionen anförda förslaget sär
skilt prövas.

Stockholm den 27 januari 1965

Sven Antby W.Werbro Johannes Antonsson

Bengt Börjesson Sigvard Rimås
i Falköping

Nr 564

Av herrar Bengtson i Solna och Nordgren, om åtgärder för att un
derlätta självdeklaration.

(Lika lydande med motion nr 478 i Första kammaren)

Att avfatta sin självdeklaration blir för många en alltmer komplicerad 
uppgift. Det höga skattetrycket ökar de skattskyldigas ambition att lägga 
ned stor omsorg på deklarationen, men genom att lagar och anvisningar 
ständigt ändras blir det allt färre som har tillräckligt med kunskaper att 
på egen hand skriva en korrekt deklaration. Detta är anledningen till att
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allt fler söker hjälp hos s. k. deklarationsbyråer och andra som erbjuder 
sina tjänster. Det är emellertid inte lätt för den hjälpsökande att bedöma 
vederbörandes verkliga kvalifikationer.

Det synes oss under sådana förhållanden angeläget att möjlighet tillska
pas för kvalificerade deklarationsupprättare att erhålla någon sorts offi
ciell auktorisation. Handelskamrarna i landet har åtagit sig att i andra 
fall förmedla auktorisation, varför det synes naturligt att i första hand 
begära deras medverkan även i denna fråga. Främst gäller det ju för den 
skattskyldige att kunna lita på den som hjälper honom att upprätta de
klarationen. En felaktig deklaration kan för den skattskyldige innebära 
icke endast ekonomiska konsekvenser utan också med hänsyn till hans un
derskrift »på heder och samvete» straffansvar.

Även om en tänkt auktorisation kom till stånd, skulle antalet experter 
som kan bistå den skattskyldige vara otillräckligt. Som en komplettering 
skulle det därför vara önskvärt att statsverket lät inspela en film om de
klarationens upprättande, främst avsedd för löntagare, vilken film kunde 
visas i TV. Visserligen tillhandahålles f. n. tryckta broschyrer och anvis
ningar, men det talade ordet och den visade bilden har ett instruktivt värde 
som vida överträffar alla skrifter.

Men även för den som anser sig själv kunna upprätta sin deklaration 
skulle arbetet på flera sätt kunna underlättas. Erforderliga blanketter änd
ras praktiskt taget varje år antingen på grund av nya författningar eller 
därför att myndigheterna önskar ytterligare upplysningar av den skattskyl
dige. Det får då anses vara ett berättigat krav att dessa blanketter tillhan
dahålles i god tid. Särskilt berättigat är detta krav när en helt ny blankett 
införes. Innevarande år har en ny bilaga, nr 13, tillkommit, främst avsedd 
för rörelseidkare. Det är otillfredsställande att denna blankett blev tillgäng
lig för allmänheten först innevarande januari månad.

Under åberopande av vad vi här ovan anfört får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

att
dels frågan om auktorisation av deklarationsupprättare 

tages upp till prövning,
dels informationen till deklaranterna effektiviseras genom 

bättre utnyttjande av film och TV, 
dels ock deklaranternas arbete underlättas genom att er

forderliga blanketter tillhandahålles i god tid.
Stockholm den 27 januari 1965

Bengt Bengtson Hans Nordgren
i Solna

ESSELTE AB. STHLN 65 
614558


